

**ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO - FINAL**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023**

Aos dias 25 de março de 2024 às 14 horas e 13 minutos na Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º Andar – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, deu-se continuação aos trâmites processuais do Pregão Eletrônico nº **088/2023**, via plataforma BNC, tendo como objeto o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços diversos de manutenção preventiva, pinturas e transportes de reservatórios e outros na sede municipal e distritos de Muriaé, COM ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA, ITENS EXCLUSIVOS E RESERVA DE COTAS CONFORME PARECER JURIDICO Nº 465/2017 PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL. **REQUISITANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO:** Divisão de Águas e Esgoto. **ASSUNTO:** Esta Ata destinou-se a continuação do Pregão Eletrônico 088/2023 após transcorrido prazo de interposição de recursos/contrarrrazões, parecer jurídico e Decisão Final.

Ocorrência<sup>1</sup>: A Pregoeira encaminhou em 07/03/2024 os autos a Assessoria Jurídica do DEMSUR para análise do recurso apresentado pela empresa HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME e das contrarrrazões impetradas pela empresa P.L.DIAS METALURGICA EIRELI, no escopo do Pregão Eletrônico nº 088/2023 (fls. 345), com retorno previsto para 15/03/2024 às 09:00horas (fls. 346) dos autos.

11/03/2024 08:17:05	<i>Bom dia senhores, vimos informar que o processo ainda continua suspenso até dia 09:00 horas do dia 15/03/2024., visto que o recurso e as contrarrrazões foram encaminhados para a Assessoria Jurídica para análise e posterior decisão da Autoridade Competente.</i>
---------------------	---

Ocorrência<sup>2</sup>: Em 13/03/2024 a Assessoria remeteu os autos ao Setor de Licitações com o Parecer Jurídico nº SPJL Nº 029/2024 datado de 11/03/2024, conforme acosta as folhas 347/349 opinando por:

....

*Após relatado o necessário, passo ao parecer.*

*Como se observa da leitura do recurso apresentado, o ponto central levantado pela recorrente é o fato do atestado apresentado pela recorrida não indicar a experiência prévia na prestação do objeto do certame com a utilização da tinta Epoxi Poliamida Bicomponente. A utilização da referida tinta consta como exigência da metodologia a ser aplicada pela empresa durante a execução dos serviços.*

*O objetivo da exigência do atestado de capacidade técnica recai sobre a necessidade de a Administração ter a garantia de que o futuro prestador de serviços tenha capacidade técnica para executar, de forma satisfatória, o objeto licitado, a fim de garantir que os objetivos pretendidos com o certame sejam atingidos.*

*Nesse sentido, ao analisar o documento apresentado pela empresa recorrida, percebe-se que este atende ao exigido no edital, que exige, expressamente "a) Atestado de capacidade técnica, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, o qual mencione expressamente a prestação de serviços referente ao objeto deste Edital e seus Anexos, para o qual apresentará proposta conforme modelo no Anexo XIII". No que tange ao documento contestado pela recorrente, nota-se que o mesmo está em conformidade com as exigências não só do instrumento convocatório, como também com as legais, seja no que tange aos requisitos formais, seja no que tange aos requisitos materiais; a recorrida apresentou atestado emitido por empresa privada, devidamente assinado, no qual a terceira atesta que a recorrida prestou, de forma satisfatória, serviço de reforma e adaptações em castelo d'água (reservatório).*

*Além disso, o Setor Técnico da autarquia analisou o recurso interposto pela empresa insatisfeita, e, em resposta, certificou que o atestado de capacidade técnica contestado atende ao objeto do processo licitatório, indicando a manutenção da habilitação da empresa recorrida.*

*Outrossim, importante destacar que a recorrida apresentou outros atestados, os quais, por si só são suficientes para comprovação da capacidade técnica para execução dos serviços pretendidos.*

*Por conseguinte, não resta dúvidas de que a recorrida, conforme se extrai dos autos, apresentou atestado de capacidade técnica válido, tendo, portanto, comprovado a prestação dos serviços compatíveis ao licitado de forma satisfatória. A inabilitação pela razão que a recorrente deseja representaria excesso de formalismo, contrariando entendimento consolidado do Tribunal de Contas da União que pugna pela desburocratização das licitações públicas.*

*Sendo assim, opino pelo recebimento e NÃO CONHECIMENTO do mérito do recurso apresentado pela empresa licitante, com o regular prosseguimento do certame.*

*É o meu parecer, salvo melhor juízo.*

Ocorrência<sup>3</sup>: Em 14/03/2024 foi elaborado o Despacho de Decisão devidamente assinado pela Pregoeira e Diretora Geral do DEMSUR referente a fase de recurso e contrarrazões acostado as folhas 350/352 dos autos, no qual em síntese decide:

1) *opina pelo recebimento e NÃO CONHECIMENTO do mérito do recurso apresentado pela empresa licitante HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME, com o regular prosseguimento do certame, encaminhando os autos para Diretoria Geral para decisão.*

2) *Onde a Diretoria Geral do DEMSUR decide:*

*..” DECISÃO:*

*Realizado regularmente o procedimento licitatório, houve interposição de recurso em face da decisão da Pregoeira, tendo sido, posteriormente, exarado Parecer Jurídico opinando pelo pelo recebimento e NÃO CONHECIMENTO do mérito do recurso apresentado pela empresa licitante HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME, com o regular prosseguimento do certame, pelos argumentos lá expostos, conforme relatado acima.*

*Portanto diante do Parecer Jurídico apresentado, com as razões de fato e de direito expostas, firme no entendimento técnico, mantenho a habilitação da empresa P.L.DIAS METALURGICA EIRELI no processo licitatório, com base no que fora constatado nos autos do Pregão Eletrônico nº 088/2023.*

Ocorrência<sup>4</sup>: Na data de 15/03/2024 o Despacho de Recurso foi informado na plataforma BNC com ciência recebimento e NÃO CONHECIMENTO do mérito do recurso apresentado pela empresa licitante HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME, com o regular prosseguimento do certame, pelos argumentos lá expostos (fls. 353), conforme relatado acima, com emissão do relatório “vencedores do processo – final” – fls. 354/357, sendo solicitado o envio da Proposta Final após lance (fls. 358 e 362) e publicado na “aba de arquivos” da BNC, no site do DEMSUR, comunicado via e-mail para as empresas licitantes (fls. 359/361).

15/03/2024 09:07:08	<i>Bom dia senhores. Estamos retornando com o análise do recurso e contrarrazões referente ao certame.</i>
15/03/2024 09:10:22	<i>Vimos informamos que após análise do Setor Técnico e Assessoria Jurídica foi julgado o seguinte: Diante do EXPOSTO no Parecer Jurídico nº 029/2024 que opina pelo recebimento e NÃO CONHECIMENTO do mérito do recurso apresentado pela empresa licitante HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME, com o regular prosseguimento do certame, encaminhando os autos para Diretoria Geral para decisão.</i>
15/03/2024 09:11:09	<i>DECISÃO:Realizado regularmente o procedimento licitatório, houve interposição de recurso em face da decisão da Pregoeira, tendo sido, posteriormente, exarado Parecer Jurídico opinando pelo pelo recebimento e NÃO CONHECIMENTO do mérito do recurso apresentado pela empresa licitante HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME, com o regular prosseguimento do certame, pelos argumentos lá expostos, conforme relatado acima.</i>
15/03/2024 09:11:18	<i>Portanto diante do Parecer Jurídico apresentado, com as razões de fato e de direito expostas, firme no entendimento técnico, mantenho a habilitação da empresa P.L.DIAS METALURGICA EIRELI no processo licitatório, com base no que fora constatado nos autos do Pregão Eletrônico nº 088/2023.</i>
15/03/2024 11:23:26	<i>Informamos que a empresa P.L.DIAS METALURGICA EIRELI encontra-se habilitada para o processo licitatório, considerando os documentos apresentados na fase de habilitação.</i>
15/03/2024 11:24:50	<i>Os documentos que porventura estiverem vencidos poderão ser atualizados no momento da emissão do contrato com as empresas HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME e P.L.DIAS METALURGICA EIRELI.</i>
15/03/2024 12:35:20	<i>Fica convocada as empresas P.L.DIAS METALURGICA EIRELI e HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME para envio da Proposta Ajustada após lance, conforme relatório final emitido pelo sistema BNC no prazo de 15/03/2024 às 14:00 horas até dia 18/03/2024 às 17:00 horas.</i>
15/03/2024 12:37:21	<i>Fica suspenso os trâmites processuais até dia 19/03/2024 até 09:00 horas para continuação do processo licitatório.</i>
15/03/2024 14:02:42	<i>O arquivo Despacho PE 088-2023 - Decisão Recurso.pdf foi adicionado ao processo.</i>
15/03/2024 14:02:42	<i>O arquivo SPJ-L nº 029-2023 - Análise de recurso HELIO FERREIRA DE REZENDE -.pdf foi adicionado ao processo.</i>

Ocorrência<sup>5</sup>: A Pregoeira convoca a empresa HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME para verificar o preço ofertado de R\$ 97,00 para o lote 12, visto que o lance teve um desconto aproximado de 93,00 % sendo considerado como parâmetro o preço estimado pela Administração. Favor analisar sobre a viabilidade de execução dos serviços com esse ofertado, conforme folhas 363 a 365.

15/03/2024 15:07:59	<i>Boa tarde convoco a empresa HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME para verificar o preço ofertado de R\$ 97,00 para o lote 12, visto que o lance teve um desconto aproximado de 93,00 % sendo considerado como parâmetro o preço estimado pela Administração. Favor analisar sobre a viabilidade de execução dos serviços com esse ofertado.</i>
---------------------	--

Ocorrência<sup>6</sup>: Foi impresso o Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral da empresa P.L.DIAS METALURGICA EIRELI para fins de atualização junto ao processo licitatório (fls. 366/367) e publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros o Parecer Jurídico e Despacho de Recurso (fls. 368 a 371).

Ocorrência<sup>7</sup>: A empresa P.L.DIAS METALURGICA EIRELI anexou na plataforma BNC e enviou via e-mail a Proposta Ajustada dos lotes vencedores, sendo juntada aos autos nas folhas 372 a 375.

16/03/2024 22:08:59	<i>O participante P.L.DIAS METALURGICA EIRELI adicionou o arquivo dc8b1684fe3542e88d667ef2a6a89fa3.pdf aos documentos complementares.</i>
---------------------	---

Ocorrência<sup>8</sup>: A empresa HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME informou que houve um erro de digitação no preço ofertado, se haveria como corrigir, sendo respondido à empresa que não seria possível e nesse caso poderia solicitar a desclassificação do lote 12 (fls. 376/377), havendo retorno novamente da licitante informando que iria manter o valor de R\$ 97,00, com posterior anexação da Proposta atualizada (fls. 378/383 dos autos).

18/03/2024 09:40:57	<i>O participante HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME adicionou o arquivo 50cbf00761e44c2bb3c910ae512209b1.pdf aos documentos complementares.</i>
18/03/2024 09:46:39	<i>O participante HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME adicionou o arquivo d7f243ce50684dc48eaf06517ab7dff7.pdf aos documentos complementares.</i>
18/03/2024 14:22:44	<i>O participante P.L.DIAS METALURGICA EIRELI adicionou o arquivo e4700be7c60447d3ae931f449a023154.pdf aos documentos complementares.</i>

Ocorrência<sup>9</sup>: Foi solicitado na data de 18/03/2024 à empresa P.L.DIAS METALURGICA EIRELI que realizasse a correção de valor total e quantidade em unidades de serviço no lote 15, visto que o mesmo é "06 unidades", com valor total de R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) – fls. 384, sendo atendido pela empresa, com envio novamente da Proposta Ajustada, juntada aos autos nas folhas 385 a 388.

18/03/2024 14:22:44	<i>O participante P.L.DIAS METALURGICA EIRELI adicionou o arquivo e4700be7c60447d3ae931f449a023154.pdf aos documentos complementares.</i>
---------------------	---

Ocorrência<sup>10</sup>: A Pregoeira informa na plataforma BNC que as empresas HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME e P.L.DIAS METALURGICA EIRELI anexaram a Proposta Ajustada, conforme valores finais de lance, e que a empresa HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME para o lote 12 manifestou que será mantido o valor ofertado de R\$ 97,00 – fls. 389.

19/03/2024 09:21:21	<i>Bom dia senhores. Estamos retornando com os trâmites do processo informando que as empresas HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME e P.L.DIAS METALURGICA EIRELI anexaram a Proposta Ajustada conforme valores finais de lance.</i>
19/03/2024 09:24:20	<i>Informamos ainda que a empresa HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME para o lote 12 manifestou que será mantido o valor ofertado de R\$ 97,00.</i>

Ocorrência<sup>11</sup>: A Diretora Geral após cumprimento dos trâmites promove a adjudicação dos lotes para as empresas discriminadas a seguir, sendo emitido o relatório "ata de sessão -adjudicação" e "vencedores do processo – adjudicação", com juntada aos autos nas folhas 390 a 427.

- a) Empresa P.L.DIAS METALURGICA EIRELI: lotes 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 41, 42.
- b) Empresa HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME: lotes 05, 10, 12, 22, 31, 33, 35, 40, 43, 44, 45.





19/03/2024 09:28:34

A Diretoria Geral após cumprimento dos trâmites promove a adjudicação dos lotes para as empresas conforme a seguir: Empresa P.L.DIAS METALURGICA EIRELI: lotes 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 41, 42. Empresa HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME: lotes 05, 10, 12, 22, 31, 33, 35, 40, 43, 44, 45.

**Empresa: HELIO FERREIRA DE REZENDE-ME – CNPJ nº 07.256.492/0001-20, com valor global de R\$ 238.476,00 (duzentos e trinta e oito mil, quatrocentos e setenta e seis reais).**

Item	Código	Quant	Un	Descrição	V. Unitário	V. Total
5	10541	20	un	INSTALAÇÃO DE CHAPÉU CHINÊS COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 6", EM RESERVATÓRIOS EM PROCESSO DE REPAROS MÉDIOS/GRANDES E/OU PINTURA INTERNA E EXTERNA. - .	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
10	11355	2	un	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO NO TOPO DO RESERVATÓRIO TUBULAR METÁLICO DE 15M <sup>3</sup> , NA COR AMARELA. -	R\$ 967,00	R\$ 1.934,00
12	10549	2	un	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO NO TOPO DO RESERVATÓRIO TUBULAR METÁLICO DE 30M <sup>3</sup> , NA COR AMARELA. - .	R\$ 97,00	R\$ 194,00
22	10544	4	un	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO PARA ESCADA DE RESERVATÓRIO TUBULAR METÁLICO DE 50M <sup>3</sup> , NA COR AMARELA, EM RESERVATÓRIOS EM PROCESSO DE REPAROS MÉDIOS/GRANDES E/OU PINTURA INTERNA E EXTERNA. - .	R\$ 1.290,00	R\$ 5.160,00
31	10536	4	un	PINTURA EXTERNA EM RESERVATÓRIO CILÍNDRICO APOIADO 30M <sup>3</sup> , CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO DEMSUR. - - PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01 ÚNICA DEMÃO E ACABAMENTO COM ESMALTE POLIURETANO ACRÍLICO ALIFÁTICO NA COR BRANCA, SENDO QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO DEVERÁ SER NA COR AMARELA. INCLUSIVE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PARTE DA PINTURA ORIGINAL DANIFICADA.	R\$ 4.670,00	R\$ 18.680,00
33	11362	3	un	PINTURA INTERNA E EXTERNA EM RESERVATÓRIO CILÍNDRICO APOIADO 15M <sup>3</sup> - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO DEMSUR - PINTURA INTERNA: EPOXI POLIAMIDA BICOMPONENTE DE ALTA ESPESSURA SUMADUR 80 PRIMER, COM 01 DEMÃO, ACABAMENTO COM EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA BICOMPONENTE, CURADA COM POLIAMIDA, COR BRANCO OU AZUL COM CARACTERÍSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA FÍSICO-QUÍMICAS E ALTA IMPERMEABILIDADE: ESPECÍFICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS AQUOSOS, ANTICORROSIVO E ATÓXICO, COM POTABILIDADE COMPROVADA. PINTURA	R\$ 6.890,00	R\$ 20.670,00

				<p>EXTERNA: APLICADA COM 01 ÚNICA DEMÃO E ACABAMENTO COM ESMALTE POLIURETANO ACRÍLICO ALIFÁTICO NA COR BRANCA. SENDO QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO DEVERÁ SER NA COR AMARELA. INCLUSIVE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PARTE DA PINTURA ORIGINAL DANIFICADA.</p>		
35	6989	4	un	<p>PINTURA INTERNA E EXTERNA EM RESERVATÓRIO CILÍNDRICO APOIADO 50 M<sup>3</sup> - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO DEMSUR - PINTURA INTERNA: EPOXI POLIAMIDA BICOMPONENTE DE ALTA ESPESSURA SUMADUR 80 PRIMER, COM 01 DEMÃO, ACABAMENTO COM EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA BICOMPONENTE, CURADA COM POLIAMIDA, COR BRANCO OU AZUL COM CARACTERÍSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA FÍSICO-QUÍMICAS E ALTA IMPERMEABILIDADE: ESPECÍFICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS AQUOSOS, ANTICORROSIVO E ATÓXICO, COM POTABILIDADE COMPROVADA. PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01 ÚNICA DEMÃO E ACABAMENTO COM ESMALTE POLIURETANO ACRÍLICO ALIFÁTICO NA COR BRANCA. SENDO QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO DEVERÁ SER NA COR AMARELA. INCLUSIVE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PARTE DA PINTURA ORIGINAL DANIFICADA. (AMPLA CONCORRÊNCIA)</p>	R\$ 17.585,00	R\$ 70.340,00
40	12353	1	un	<p>PINTURA INTERNA E EXTERNA EM RESERVATÓRIO TUBULAR 100 M<sup>3</sup> - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO DEMSUR. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. (COM COTA DE 25% DO ITEM CÓDIGO 12324) - PINTURA INTERNA: EPOXI POLIAMIDA BICOMPONENTE DE ALTA ESPESSURA SUMADUR 80 PRIMER, COM 01 DEMÃO, ACABAMENTO COM EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA BICOMPONENTE, CURADA COM POLIAMIDA, COR BRANCO OU AZUL COM CARACTERÍSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA FÍSICO-QUÍMICAS E ALTA IMPERMEABILIDADE: ESPECÍFICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS AQUOSOS, ANTICORROSIVO E ATÓXICO, COM POTABILIDADE COMPROVADA. PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01 ÚNICA DEMÃO E ACABAMENTO COM ESMALTE POLIURETANO ACRÍLICO ALIFÁTICO NA COR BRANCA. SENDO QUE PARA A ESCADA E GUARDA</p>	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00



				CORPO DEVERÁ SER NA COR AMARELA. INCLUSIVE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PARTE DA PINTURA ORIGINAL DANIFICADA.		
43	12845	1	un	REPAROS MÉDIOS/GRANDES CONSIDERANDO A MÃO DE OBRA PARA RETIRADA E COLOCAÇÃO DE CHAPAS UTILIZANDO, SERVIÇOS DE SOLDA, MÃO DE OBRA E LIMPEZA, SEM UTILIZAÇÃO DE GERADOR - <b>EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. - (COM COTA DE 5% DO ITEM CÓDIGO 6993).</b> E UTILIZAÇÃO DE ATÉ 80 ELETRODOS SOLDA 7018 48.00X3,25MM OU SIMILAR, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DE MURIAÉ, TRANSPORTE DE EQUIPE E EQUIPAMENTOS POR CONTA DA CONTRATADA, COM CHAPAS FORNECIDAS PELO DEMSUR.	R\$ 3.998,00	R\$ 3.998,00
44	6993	19	un	REPAROS MÉDIOS/GRANDES CONSIDERANDO A MÃO DE OBRA PARA RETIRADA E COLOCAÇÃO DE CHAPAS UTILIZANDO, SERVIÇOS DE SOLDA, MÃO DE OBRA E LIMPEZA, SEM UTILIZAÇÃO DE GERADOR E UTILIZAÇÃO DE ATÉ 80 ELETRODOS SOLDA 7018 48.00X3,25MM OU SIMILAR, - DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DE MURIAÉ, TRANSPORTE DE EQUIPE E EQUIPAMENTOS POR CONTA DA CONTRATADA, COM CHAPAS FORNECIDAS PELO DEMSUR. <b>(AMPLA CONCORRÊNCIA)</b>	R\$ 3.450,00	R\$ 65.550,00
45	10623	5	un	TRANSPORTE DE RESERVATÓRIO COM VOLUMES DE ATÉ 50 M <sup>3</sup> , - - COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 3,20 METROS, ALTURA MÁXIMA DE 6,30 METROS E CARGA MÁXIMA DE 2 TONELADAS, COM A UTILIZAÇÃO DE MUNCK/PRANCHA PARA RETIRADA E COLOCAÇÃO, CONSIDERANDO IDA/VOLTA (SEM CARGA) E IDA/VOLTA (COM CARGA) ATÉ 200 KM. * INCLUINDO MANUTENÇÃO, COMBUSTÍVEL E OPERAÇÃO.* OBSERVAÇÃO: VEÍCULO EM PERFEITO ESTADO DE USO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E PODERÁ SER AVALIADO PELA COMISSÃO DE TRANSPORTE. ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO DE TRANSITO, ESPECIALMENTE NAS RODOVIAS BR116 E BR 356.	R\$ 2.990,00	R\$ 14.950,00

**Empresa: P.L.DIAS METALURGICA EIREL- CNPJ nº 33.707.387/0001-70, com valor global de R\$ 762.652,00 (setecentos e sessenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais).**

Item	Código	Quant	Un	Descrição	V. Unitário	V. Total
1	6984	15	un	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOCA DE VISITA DN-600MM, FIXADA COM PARAFUSOS EM RESERVATÓRIOS. - Inclusive anel de reforço de 1200 x 1200mm com espessura mínima e=4,75mm	R\$ 2.350,00	R\$ 35.250,00
2	10625	6	un	HORIZONTALIZAÇÃO E VERTICALIZAÇÃO DE RESERVATÓRIO COM VOLUME DE ATÉ 100 M <sup>3</sup> , - COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 3,20 METROS, ALTURA MÁXIMA DE 13 METROS E CARGA MÁXIMA DE 4 TONELADAS, COM A UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK DE LANÇA COMPATÍVEL COM A ALTURA E CAPACIDADE DE SUPORTAR CARGA DO RESERVATÓRIO. *INCLUINDO DESLOCAMENTO, MANUTENÇÃO, COMBUSTÍVEL E OPERAÇÃO. OBSERVAÇÃO: VEÍCULO EM PERFEITO ESTADO DE USO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E PODERÁ SER AVALIADO PELA COMISSÃO DE TRANSPORTE.	R\$ 4.300,00	R\$ 25.800,00
3	10540	15	un	INSTALAÇÃO BOCAL DE VISITA NO TETO DO RESERVATÓRIO, DN-600MM, EM RESERVATÓRIOS EM PROCESSO DE REPAROS MÉDIOS/GRANDES E/OU PINTURA INTERNA E EXTERNA. - .	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00
4	8481	5	un	INSTALAÇÃO BOCAL DE VISITA NO TETO DO RESERVATÓRIO, DN-600MM. - .	R\$ 769,00	R\$ 3.845,00
6	8482	6	un	INSTALAÇÃO DE CHAPÉU CHINÊS COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 6".	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00
7	10552	6	un	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO NO TOPO DO RESERVATÓRIO TUBULAR METÁLICO DE 100M <sup>3</sup> , NA COR AMARELA, EM RESERVATÓRIOS EM PROCESSO DE REPAROS MÉDIOS/GRANDES E/OU PINTURA INTERNA E EXTERNA. - .	R\$ 1.020,00	R\$ 6.120,00
8	10553	3	un	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO NO TOPO DO RESERVATÓRIO TUBULAR METÁLICO DE 100M <sup>3</sup> , NA COR AMARELA. - .	R\$ 1.320,00	R\$ 3.960,00
9	11354	3	un	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO NO TOPO DO RESERVATÓRIO TUBULAR METÁLICO DE 15M <sup>3</sup> , NA COR AMARELA, EM RESERVATÓRIOS EM PROCESSO DE REPAROS MÉDIOS/GRANDES E/OU PINTURA INTERNA E EXTERNA. - ND	R\$ 740,00	R\$ 2.220,00
11	10548	5	un	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO NO TOPO DO RESERVATÓRIO TUBULAR METÁLICO DE 30M <sup>3</sup> , NA COR AMARELA, EM RESERVATÓRIOS EM PROCESSO DE REPAROS MÉDIOS/GRANDES E/OU PINTURA INTERNA E EXTERNA. - .	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00
13	10550	10	un	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO NO TOPO DO RESERVATÓRIO TUBULAR METÁLICO DE 50M <sup>3</sup> , NA COR AMARELA, EM RESERVATÓRIOS EM PROCESSO DE REPAROS MÉDIOS/GRANDES	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00



				E/OU PINTURA INTERNA E EXTERNA. - .		
14	10551	4	un	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO NO TOPO DO RESERVATÓRIO TUBULAR METÁLICO DE 50M <sup>3</sup> , NA COR AMARELA. - .	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
15	10546	6	un	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO PARA ESCADA DE RESERVATÓRIO TUBULAR METÁLICO DE 100M <sup>3</sup> , NA COR AMARELA, EM RESERVATÓRIOS EM PROCESSO DE REPAROS MÉDIOS/GRANDES E/OU PINTURA INTERNA E EXTERNA. - .	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
16	10547	3	un	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO PARA ESCADA DE RESERVATÓRIO TUBULAR METÁLICO DE 100M <sup>3</sup> , NA COR AMARELA. - .	R\$ 1.440,00	R\$ 4.320,00
17	11352	3	un	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO PARA ESCADA DE RESERVATÓRIO TUBULAR METÁLICO DE 15M <sup>3</sup> , NA COR AMARELA, EM RESERVATÓRIOS EM PROCESSO DE REPAROS MÉDIOS/GRANDES E/OU PINTURA INTERNA E EXTERNA. - ND	R\$ 570,00	R\$ 1.710,00
18	11353	2	un	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO PARA ESCADA DE RESERVATÓRIO TUBULAR METÁLICO DE 15M <sup>3</sup> , NA COR AMARELA. - ND	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
19	10542	5	un	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO PARA ESCADA DE RESERVATÓRIO TUBULAR METÁLICO DE 30M <sup>3</sup> , NA COR AMARELA, EM RESERVATÓRIOS EM PROCESSO DE REPAROS MÉDIOS/GRANDES E/OU PINTURA INTERNA E EXTERNA. - .	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
20	10543	2	un	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO PARA ESCADA DE RESERVATÓRIO TUBULAR METÁLICO DE 30M <sup>3</sup> , NA COR AMARELA. -	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
21	10545	10	un	INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO PARA ESCADA DE RESERVATÓRIO TUBULAR METÁLICO DE 50M <sup>3</sup> , NA COR AMARELA - .	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00
23	11358	15	un	PEQUENOS REPAROS COM TROCA DE CHAPAS DE 1/4, (COM FORNECIMENTO DE CHAPAS) SERVIÇOS DE SOLDA, MÃO DE OBRA E LIMPEZA, EM CHAPAS COM NO MÁXIMO 03 FUROS E UTILIZAÇÃO DE ATÉ 40 ELETRODOS SOLDA 7018 48.00X3,25MM OU SIMILAR, DENTRO DA SEDE URBANA DE MURIAÉ - SEM UTILIZAÇÃO DE GERADOR E TRANSPORTE DE EQUIPE E EQUIPAMENTOS POR CONTA DA CONTRATADA	R\$ 1.480,00	R\$ 22.200,00
24	10533	15	un	PEQUENOS REPAROS COM TROCA DE CHAPAS DE 1/4, (COM FORNECIMENTO DE CHAPAS) SERVIÇOS DE SOLDA, MÃO DE OBRA E LIMPEZA, EM CHAPAS COM NO MÁXIMO 03 FUROS E UTILIZAÇÃO DE ATÉ 40 ELETRODOS SOLDA 7018 48.00X3,25MM OU SIMILAR, DENTRO DA SEDE URBANA DE MURIAÉ. - COM	R\$ 1.550,00	R\$ 23.250,00



			UTILIZAÇÃO DE GERADOR E TRANSPORTE DE EQUIPE E EQUIPAMENTOS POR CONTA DA CONTRATADA.		
25	10534	15	un PEQUENOS REPAROS COM TROCA DE CHAPAS DE 1/4, SERVIÇOS DE SOLDA, FORNECIMENTO DE CHAPAS, MÃO DE OBRA E LIMPEZA, EM CHAPAS COM NO MÁXIMO 03 FUROS E UTILIZAÇÃO DE ATÉ 40 ELETRODOS SOLDA 7018 48.00X3,25MM OU SIMILAR, NOS DISTRITOS DE MURIAÉ - COM UTILIZAÇÃO DE GERADOR E TRANSPORTE DE EQUIPE E EQUIPAMENTOS POR CONTA DA CONTRATADA	R\$ 1.750,00	R\$ 26.250,00
26	11359	15	un PEQUENOS REPAROS COM TROCA DE CHAPAS DE 1/4, SERVIÇOS DE SOLDA, FORNECIMENTO DE CHAPAS, MÃO DE OBRA E LIMPEZA, EM CHAPAS COM NO MÁXIMO 03 FUROS E UTILIZAÇÃO DE ATÉ 40 ELETRODOS SOLDA 7018 48.00X3,25MM OU SIMILAR, NOS DISTRITOS DE MURIAÉ. - SEM UTILIZAÇÃO DE GERADOR E TRANSPORTE DE EQUIPE E EQUIPAMENTOS POR CONTA DA CONTRATADA	R\$ 1.450,00	R\$ 21.750,00
27	11361	5	un PINTURA EXTERNA EM RESERVATÓRIO CILÍNDRICO APOIADO 100 M³, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO DEMSUR. - - PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01 ÚNICA DEMÃO E ACABAMENTO COM ESMALTE POLIURETANO ACRÍLICO ALIFÁTICO NA COR BRANCA, SENDO QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO DEVERÁ SER NA COR AMARELA. Obs.:INCLUSIVE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PARTE DA PINTURA ORIGINAL DANIFICADA. <b>(AMPLA CONCORRÊNCIA)</b>	R\$ 13.000,00	R\$ 65.000,00
28	12352	1	un PINTURA EXTERNA EM RESERVATÓRIO CILÍNDRICO APOIADO 100 M³, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO DEMSUR. <b>EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. - (COM COTA DE 16,66% DO ITEM CÓDIGO 11361)</b> - - PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01 ÚNICA DEMÃO E ACABAMENTO COM ESMALTE POLIURETANO ACRÍLICO ALIFÁTICO NA COR BRANCA, SENDO QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO DEVERÁ SER NA COR AMARELA. Obs.:INCLUSIVE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PARTE DA PINTURA ORIGINAL DANIFICADA.	R\$ 13.400,00	R\$ 13.400,00
29	12323	2	un PINTURA EXTERNA EM RESERVATÓRIO CILÍNDRICO APOIADO 150 M³, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO DEMSUR. - - PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01 ÚNICA DEMÃO E ACABAMENTO COM ESMALTE	R\$ 21.100,00	R\$ 42.200,00



				POLIURETANO ACRÍLICO ALIFÁTICO NA COR BRANCA, SENDO QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO DEVERÁ SER NA COR AMARELA. * INCLUSIVE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PARTE DA PINTURA ORIGINAL DANIFICADA.		
30	11360	3	un	PINTURA EXTERNA EM RESERVATÓRIO CILÍNDRICO APOIADO 15M <sup>3</sup> , CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO DEMSUR. - PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01 ÚNICA DEMÃO E ACABAMENTO COM ESMALTE POLIURETANO ACR. ALIFÁTICO NA COR BRANCA, SENDO QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO DEVERÁ SER NA COR AMARELA. INCLUSIVE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PARTE DA PINTURA ORIGINAL DANIFICADA.	R\$ 3.400,00	R\$ 10.200,00
32	10537	6	un	PINTURA EXTERNA EM RESERVATÓRIO CILÍNDRICO APOIADO 50 M <sup>3</sup> , CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO DEMSUR. - - PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01 ÚNICA DEMÃO E ACABAMENTO COM ESMALTE POLIURETANO ACR. ALIFÁTICO NA COR BRANCA, SENDO QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO DEVERÁ SER NA COR AMARELA. INCLUSIVE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PARTE DA PINTURA ORIGINAL DANIFICADA.	R\$ 6.700,00	R\$ 40.200,00
34	6988	4	un	PINTURA INTERNA E EXTERNA EM RESERVATÓRIO CILÍNDRICO APOIADO 30M <sup>3</sup> - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO DEMSUR - PINTURA INTERNA: EPOXI POLIAMIDA BICOMPONENTE DE ALTA ESPESSURA SUMADUR 80 PRIMER, COM 01 DEMÃO, ACABAMENTO COM EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA BICOMPONENTE, CURADA COM POLIAMIDA, COR BRANCO OU AZUL COM CARACTERÍSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA FÍSICO-QUÍMICAS E ALTA IMPERMEABILIDADE: ESPECÍFICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS AQUOSOS, ANTICORROSIVO E ATÓXICO, COM POTABILIDADE COMPROVADA. PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01 ÚNICA DEMÃO E ACABAMENTO COM ESMALTE POLIURETANO ACRÍLICO ALIFÁTICO NA COR BRANCA. SENDO QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO DEVERÁ SER NA COR AMARELA. INCLUSIVE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PARTE DA PINTURA ORIGINAL DANIFICADA.	R\$ 11.300,00	R\$ 45.200,00
36	11378	1	un	PINTURA INTERNA E EXTERNA EM RESERVATÓRIO CILÍNDRICO APOIADO 50 M <sup>3</sup> - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO DEMSUR, <b>EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA -</b>	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00

			<p>ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. - (COM COTA DE 20% DO ITEM CÓDIGO 6989) PINTURA INTERNA: EPOXI POLIAMIDA BICOMPONENTE DE ALTA ESPESSURA SUMADUR 80 PRIMER, COM 01 DEMÃO, ACABAMENTO COM EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA BICOMPONENTE, CURADA COM POLIAMIDA, COR BRANCO OU AZUL COM CARACTERÍSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA FÍSICO-QUÍMICAS E ALTA IMPERMEABILIDADE: ESPECÍFICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS AQUOSOS, ANTICORROSIVO E ATÓXICO, COM POTABILIDADE COMPROVADA. PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01 ÚNICA DEMÃO E ACABAMENTO COM ESMALTE POLIURETANO ACRÍLICO ALIFÁTICO NA COR BRANCA. SENDO QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO DEVERÁ SER NA COR AMARELA. INCLUSIVE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PARTE DA PINTURA ORIGINAL DANIFICADA.</p>			
37	11366	1	un	<p>PINTURA INTERNA E EXTERNA EM RESERVATÓRIO TAÇA 20M³ - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO DEMSUR - PINTURA INTERNA: EPOXI POLIAMIDA BICOMPONENTE DE ALTA ESPESSURA SUMADUR 80 PRIMER, COM 01 DEMÃO, ACABAMENTO COM EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA BICOMPONENTE, CURADA COM POLIAMIDA, COR BRANCO OU AZUL COM CARACTERÍSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA FÍSICO-QUÍMICAS E ALTA IMPERMEABILIDADE: ESPECÍFICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS AQUOSOS, ANTICORROSIVO E ATÓXICO, COM POTABILIDADE COMPROVADA. PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01 ÚNICA DEMÃO E ACABAMENTO COM ESMALTE POLIURETANO ACRÍLICO ALIFÁTICO NA COR BRANCA. SENDO QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO DEVERÁ SER NA COR AMARELA. INCLUSIVE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PARTE DA PINTURA ORIGINAL DANIFICADA.</p>	R\$ 22.197,00	R\$ 22.197,00
38	6990	2	un	<p>PINTURA INTERNA E EXTERNA EM RESERVATÓRIO TAÇA 60M³ - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO DEMSUR - PINTURA INTERNA: EPOXI POLIAMIDA BICOMPONENTE DE ALTA ESPESSURA SUMADUR 80 PRIMER, COM 01 DEMÃO, ACABAMENTO COM EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA BICOMPONENTE, CURADA COM POLIAMIDA, COR BRANCO OU AZUL COM CARACTERÍSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA FÍSICO-QUÍMICAS E ALTA IMPERMEABILIDADE:</p>	R\$ 30.800,00	R\$ 61.600,00





			ESPECÍFICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS AQUOSOS, ANTICORROSIVO E ATÓXICO, COM POTABILIDADE COMPROVADA. PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01 ÚNICA DEMÃO E ACABAMENTO COM ESMALTE POLIURETANO ACRÍLICO ALIFÁTICO NA COR BRANCA. SENDO QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO DEVERÁ SER NA COR AMARELA. INCLUSIVE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PARTE DA PINTURA ORIGINAL DANIFICADA.		
39	12324	3 un	PINTURA INTERNA E EXTERNA EM RESERVATÓRIO TUBULAR 100 M <sup>3</sup> - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO DEMSUR - PINTURA INTERNA: EPOXI POLIAMIDA BICOMPONENTE DE ALTA ESPESSURA SUMADUR 80 PRIMER, COM 01 DEMÃO, ACABAMENTO COM EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA BICOMPONENTE, CURADA COM POLIAMIDA, COR BRANCO OU AZUL COM CARACTERÍSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA FÍSICO-QUÍMICAS E ALTA IMPERMEABILIDADE: ESPECÍFICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS AQUOSOS, ANTICORROSIVO E ATÓXICO, COM POTABILIDADE COMPROVADA. PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01 ÚNICA DEMÃO E ACABAMENTO COM ESMALTE POLIURETANO ACRÍLICO ALIFÁTICO NA COR BRANCA. SENDO QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO DEVERÁ SER NA COR AMARELA. INCLUSIVE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PARTE DA PINTURA ORIGINAL DANIFICADA. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 26.500,00	R\$ 79.500,00
41	12326	1 un	PINTURA INTERNA E EXTERNA EM RESERVATÓRIO TUBULAR 1000 M <sup>3</sup> - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO DEMSUR - PINTURA INTERNA: EPOXI POLIAMIDA BICOMPONENTE DE ALTA ESPESSURA SUMADUR 80 PRIMER, COM 01 DEMÃO, ACABAMENTO COM EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA BICOMPONENTE, CURADA COM POLIAMIDA, COR BRANCO OU AZUL COM CARACTERÍSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA FÍSICO-QUÍMICAS E ALTA IMPERMEABILIDADE: ESPECÍFICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS AQUOSOS, ANTICORROSIVO E ATÓXICO, COM POTABILIDADE COMPROVADA. PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01 ÚNICA DEMÃO E ACABAMENTO COM ESMALTE POLIURETANO ACRÍLICO ALIFÁTICO NA COR BRANCA. SENDO QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO DEVERÁ SER NA COR AMARELA. INCLUSIVE	R\$ 89.000,00	R\$ 89.000,00

			SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PARTE DA PINTURA ORIGINAL DANIFICADA. (AMPLA CONCORRÊNCIA)		
42	12325	1	un PINTURA INTERNA E EXTERNA EM RESERVATÓRIO TUBULAR 150 M <sup>3</sup> - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO DEMSUR - PINTURA INTERNA: EPOXI POLIAMIDA BICOMPONENTE DE ALTA ESPESSURA SUMADUR 80 PRIMER, COM 01 DEMÃO, ACABAMENTO COM EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA BICOMPONENTE, CURADA COM POLIAMIDA, COR BRANCO OU AZUL COM CARACTERÍSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA FÍSICO-QUÍMICAS E ALTA IMPERMEABILIDADE: ESPECÍFICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS AQUOSOS, ANTICORROSIVO E ATÓXICO, COM POTABILIDADE COMPROVADA. PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01 ÚNICA DEMÃO E ACABAMENTO COM ESMALTE POLIURETANO ACRÍLICO ALIFÁTICO NA COR BRANCA. SENDO QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO DEVERÁ SER NA COR AMARELA. INCLUSIVE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PARTE DA PINTURA ORIGINAL DANIFICADA.	R\$ 41.000,00	R\$ 41.000,00

O valor global do processo é de R\$ 1.001.128,00 (um milhão, um mil, cento e vinte e oito reais).

Ocorrência<sup>12</sup>: O Pregão Eletrônico nº 088/2023 será encaminhado para a Assessoria Jurídica para análise e emissão de Parecer Jurídico final, e posterior homologação na plataforma BNC, conforme fls. 428.

19/03/2024 13:29:23	A Pregoeira após a emissão de Ata relatando os trâmites encaminhará o processo licitatório para a Assessoria Jurídica para análise e emissão de Parecer Jurídico, e posterior homologação na plataforma BNC.
---------------------	--

Observação: Foi impresso e juntados aos autos documentos de regularidade fiscal das empresas P.L DIAS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA E HÉLIO FERREIRA DE REZENDE que se encontram com validade expirada no momento de adjudicação do objeto.

Foi lavrada a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro e equipe de apoio na data de 25 de março de 2024 às 16 horas e 31 minutos.

SUELI RIBAS PAULINO COSTA  
Pregoeiro Oficial

JOÃO AUGUSTO PIMENTEL TURETA  
Membro

BRENDA LACERDA BERTUSSI  
Membro